МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
05.09.1044, № 49

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения
|

Омской области от 10 февраля 2014 года № 5

Внести в приказ Министерства здравоохранения Омской области
от 10 февраля 2014 года № 5 «Об установлении нормативов и правил
формирования в бюджетном профессиональном—образовательном
учреждении Омской области «Медицинский колледж», функции
и полномочия учредителя в отношении которого осуществляет
Министерство здравоохранения Омской области, стипендиального фонда
за счет бюджетных ассигнований областного бюджета» следующие
изменения:

1) название изложить в следующей редакции:
«Об установлении нормативов и правил формирования

стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований областного
бюджета»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 20 статьи 4, статьей 5 Закона. Омской

области «О регулировании отношений в сфере образования на территории
Омской области», в целях реализации пункта 26 Порядка предоставления’
грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение получения
образования лицами, принятыми на обучение по образовательным
программам среднего профессионального медицинского образования
и высшего медицинского образования за счет средств областного бюджета
в образовательных организациях высшего образования, утвержденного
постановлением Правительства Омской области от 22 августа 2024 года
№ 478-п, приказываю:»;

3) пункт1 изложить в следующей редакции:
«Т. Установить следующие нормативы формирования стипендиального

фонда за счет бюджетных ассигнований областного бюджета,
предусмотренных Министерству здравоохранения Омской области (далее —

бюджетные ассигнования областного бюджета), в отношении:

2

|) государственной академической стипендии студентам,
обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность на территории Омской области (далее — образовательные
организации), в том числе функции и полномочия учредителя в отношении
которых осуществляет Министерство здравоохранения Омской области,
по образовательным программам:

- среднего профессионального медицинского образования в размере
527 рублей в месяц;

- высшего медицинского образования (программы специалитета) в
размере 2440 рублей в месяц;

2) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся
по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований областного
бюджета в образовательных организациях, в том числе функции
и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство
здравоохранения Омской области, по образовательным программам:

- среднего профессионального медицинского образования в размере
791 рубльв месяц;

|

- высшего медицинского образования (программы специалитета) в
размере 3660 рублей в месяц;

3) государственной стипендии ординаторам, обучающимся за счет
бюджетных ассигнований областного бюджета в образовательных
организациях по образовательным программам высшего медицинского
образования (программыординатуры), в размере 12170 рублей.»;

4) в пункте 2 слова «в бюджетном учреждении» исключить;
5)в приложении «Правила формирования в бюджетном

профессиональном образовательном учреждении Омской—области
«Медицинский колледж», функции и полномочия учредителя в отношении
которого осуществляет Министерство здравоохранения Омской области,
стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований областного
бюджета»:

- название изложить в следующей редакции:
«Правила формирования стипендиального фонда за счет бюджетных

ассигнований областного бюджета, предусмотренных Министерству
здравоохранения Омской области»;

- в пункте | слова «бюджетного учреждения» исключить;
- пункт 2 изложить в следующей редакции;
«2. Объем стипендиального фонда рассчитывается по формуле:

Сь = (Коса Хх Нас + Кос Хх Нес + Косаво Хх Н‚асво + Косово х Нуосво + Косо Хх Ньоо) х 12,

где:
Ки. — среднегодовая численность обучающихся по очной форме

обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета
(далее — обучающиеся) по образовательным программам среднего

3

профессионального медицинского образования — получателей
государственной академической стипендии;

Нж - норматив государственной академической стипендии,
установленный для обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального медицинского образования;

К.« — среднегодовая численность обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального медицинского образования —

получателей государственной социальной стипендии;
Н» - норматив государственной социальной стипендии,

|

установленный для обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального медицинского образования;

Ков — среднегодовая численность обучающихся по образовательным
программам высшего медицинского . образования (программам
специалитета) — получателей государственной академической стипендии;

Ню — норматив государственной академической стипендии,
‚ установленный для обучающихся по образовательным программам высшего

медицинского образования (программам специалитета);
К.ссво — среднегодовая численность обучающихся по образовательным

программам высшего медицинского образования (программам
специалитета) — получателей государственной социальной стипендии;

Нью  -—. норматив государственной социальной стипендии,
установленный для обучающихся по образовательным программам высшего
медицинского образования (программам специалитета);

К — среднегодовая численность обучающихся по образовательным
программам высшего. медицинского образования (программам ординатуры).
(далее — ординаторы);

Ню -— норматив государственной стипендии, установленный для.
ординаторов.

Среднегодовая численность обучающихся рассчитывается с учетом
численности обучающихся на начало расчетного периода, изменений

численности обучающихся в течение расчетного периода (12 месяцев)
в связи с новым приемом и выпуском обучающихся, а также с прибытием
и выбытием отдельных обучающихся до окончания обучения.».

Министр здравоохранения
Омской области Д.А. Маркелов